
С Днем национальной валюты 
Республики Казахстан

Поздравляю с Днем национальной валюты и 
профессиональным праздником финансистов! Тенге 
стал символом нашей Независимости и ключевым 
фактором экономического роста. Перед финансовой 
системой страны стоит задача содействовать 
дальнейшему повышению благосостояния граждан.
В этот знаменательный день хочется выразить 
глубокую благодарность и уважение всем 
бухгалтерам и работникам финансовой сферы. Ваши 
профессионализм, ответственность и преданность 
делу вносят неоценимый вклад в процветание наших 
предприятий и всей страны.
От всей души желаем вам профессиональных 
успехов, стабильности во всех начинаниях и новых 
горизонтов в финансовой деятельности! Пусть 
ваша работа будет оценена по достоинству, а 
финансовый сектор Казахстана продолжает уверенно 
развиваться, способствуя общему благополучию!

Аким района Юрий Курушин

Қазақстан Республикасының 
Ұлттық валютасы күнімен

Ұлттық валюта күнімен және қаржыгерлердің 
кәсіби мерекесімен құттықтаймын! Теңге - біздің 
тәуелсіздігіміздің символына және экономикалық өсудің 
негізгі факторына айналды. Елдің қаржы жүйесінің 
алдында азаматтардың әл-ауқатын одан әрі арттыруға 
жәрдемдесу міндеті тұр.
Осы айтулы күні қаржы саласының барлық 
бухгалтерлері мен қызметкерлеріне шексіз 
алғысымды білдіргім келеді. Сіздердің кәсібиліктеріңіз, 
жауапкершіліктеріңіз бен адалдықтарыңыз біздің 
кәсіпорындарымыздың және бүкіл елдің өркендеуіне 
баға жетпес үлес қосады.
Сіздерге шын жүректен кәсіби табыс, барлық 
бастамалардағы тұрақтылық және қаржылық қызметтегі 
жаңа көкжиектер тілейміз! Сіздердің жұмыстарыңыз 
абыроймен бағалансын, ал Қазақстанның қаржы 
секторы жалпы әл-ауқатқа ықпал ете отырып, сенімді 
дамуын жалғастыра берсін!

Аудан әкімі Юрий Курушин

Құрметті егіндікөлдіктер!

Сіздерді ұлттық валюта - теңге күнімен және 
Қазақстан Республикасының қаржы саласы 
қызметкерлерінің күнімен шын жүректен құттықтаймын!
15 қараша – Қазақстан үшін ерекше маңызы бар күн. 
Бұл күні егемен еліміздің тәуелсіздігінің айрықша 
белгісі – ұлттық валютамыз теңге айналымға енгізілді. 
Тарихи жаңалық Қазақстанның экономикалық 
кеңістігін қалыптастырып, қаржы рыногындағы даму 
негізін қалады, халықаралық аренада біздің еліміздің 
танылуына ерекше әсер етті.
Ұлттық валюта күнінің қаржы саласы қызметкерлерінің 
кәсіби мерекесімен тұспа-тұс келуі тегін емес, 
олар ұлттық валютамызбен тікелей жұмыс істеп, 
оның айналымын ұдайы қадағалап отырады.
Бүгінгі күні біздің аудандағы барлық қаржы 
органдарының қызметкерлері өздерінің тараптарына 
жолданып жатқан жүрекжарды құттықтауларды 
қабылдауда. Олардың арасында өз ісіне жан-тәнімен 
берілген, мол тәжірибелі, жоғары білікті мамандар өте 
көп. Олардың  экономикалық өсімді қамтамасыз ету 
және тұрғындардың әлеуметтік тұрмысын жақсарту 
бағытында қаржылық сауаттылыққа орай алға қойған  
міндеттер оңтайлы шешілуде.
Төл мерекелері күні барлық қаржы саласының 
қызметкерлерін, сондай-ақ, жерлестерімізді  құттықтай 
отыра, мықты денсаулық, ертеңгі күнге деген зор сенім, 
тұрақтылық пен табыс тілеймін.

Қ. Шынтеміров, Егіндікөл аудандық 
мәслихатының төрағасы

Уважаемые егиндыкольцы!

Поздравляю вас с Днем национальной валюты – тенге 
и Днем работников сферы финансов Республики 
Казахстан!
15 ноября имеет особое значение для Казахстана. 
Появление в этот день собственной денежной единицы 
стало важным шагом для страны, ведь национальная 
валюта - важнейший атрибут независимого 
государства. Это историческое событие сформировало 
экономическое пространство Казахстана, и стало 
основополагающим для становления финансового 
рынка, а в дальнейшем - признания нашей страны на 
международной арене.
Не случайно День национальной валюты в нашей 
стране совпадает с профессиональным праздником 
работников финансовой сферы, которые напрямую 
работают с национальной валютой, контролируют ее 
оборот.
Сегодня принимают поздравления все работники 
финансовых органов нашего района. Среди них 
большая часть опытных, преданных своему делу 
высококвалифицированных специалистов. Благодаря 
их высокому профессионализму и добросовестности 
успешно решаются задачи по обеспечению 
экономического роста и социального благополучия 
граждан.
В День национальной валюты финансистам, а также 
всем землякам   хочу пожелать крепкого здоровья, 
уверенности в завтрашнем дне, финансового 
благополучия и стабильности!

                                         К. Шинтемиров, 
председатель  Егиндыкольского 

районного маслихата

Үкімет 2024-2029 жылдарға арналған 
«Таза Қазақстан» экологиялық мәдениетті 

дамыту тұжырымдамасын бекітті

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
тапсырмасымен Үкімет 2024-2029 жылдарға арналған 
«Таза Қазақстан» экологиялық мәдениетті дамыту 
тұжырымдамасын бекітті. Премьер-министр Олжас 
Бектенов тиісті қаулыға қол қойды.
«Таза Қазақстан» тұжырымдамасы экологиялық 
мәдениетті дамытудың әртүрлі әдіс-тәсілін қамтитын 
кешенді әдісті қарастырады. Негізгі бағыттар 
экологиялық ойлауды қалыптастыруды, жауапты мінез-
құлықты дамыту және оны ынталандыру шараларын, 
экологиялық білім беру мен ақпараттандыруды 
қамтиды.
Тұжырымдаманы іске асыру экология туралы 
азаматтардың хабардарлығын арттыруға, экологиялық 
әдеттерді қалыптастыруға және халықтың экологиялық 
бастамаларға қатысуын жандандыруға мүмкіндік 
береді.
Нысаналы көрсеткіштерге сәйкес, 2029 жылға қарай 
коммуналдық қалдықтарды қайта өңдеу деңгейін 25%-
дан 38%-ға дейін арттыру, сондай-ақ экологиялық 
тәрбиені нығайту іс-шараларына тартылған оқушылар 
үлесін 15%-дан 40%-ға дейін ұлғайту жоспарлануда. 
Сонымен қатар азаматтардың экологиялық өмір 
сапасына қанағаттану деңгейін 55,8%-дан 64,7%-ға 
дейін арттыру күтілуде.
Тұжырымдаманы іске асыру қоғамдық орындарда 
коммуналдық қалдықтарды бөлек жинау 
инфрақұрылымын дамытуды, экологиялық қауіпсіз 
тәжірибелерді енгізуді және қоршаған ортаны ластауға 
«нөлдік төзімділік» мәдениетін қалыптастыруды 
көздейді.
Сондай-ақ Құжатта Тұжырымдаманы іске асыру 
жөніндегі іс-қимыл жоспары бекітілді.

Правительство утвердило Концепцию 
«Таза Қазақстан» по развитию 

экологической культуры 
на 2024-2029 годы

По поручению Главы государства Касым-Жомарта 
Токаева Правительство утвердило Концепцию 
развития экологической культуры «Таза Қазақстан» 
на 2024-2029 годы. Соответствующее постановление 
подписал Премьер-министр Олжас Бектенов.
В концепции «Таза Қазақстан» предусмотрен 
комплексный подход, охватывающий различные 
методы и подходы к развитию экологической культуры. 
Основные направления включают экологическое 
мышление, ответственное поведение, в том числе 
и меры по его стимулированию, экологическое 
образование и информирование.
Реализация Концепции позволит повысить 
осведомленность граждан об экологии, сформировать 
экологические привычки и активизировать 
участие населения в экологических инициативах. 
Согласно целевым индикаторам, к  2029 году планируется 
увеличить переработку коммунальных отходов с 25% до 
38%, а долю обучающихся, вовлеченных в мероприятия 
по укреплению экологического воспитания, с 15% до 
40%. Ожидается также рост удовлетворенности граждан 
экологическим качеством жизни с 55,8% до 64,7%.
Реализация Концепции предусматривает развитие 
инфраструктуры для раздельного сбора коммунальных 
отходов в общественных местах, внедрение 
экологически безопасных практик и формирование 
культуры «нулевой терпимости» к загрязнению 
окружающей среды.
Документом также утвержден План 
действий по реализации Концепции.

primeminister.kz
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Қазақстан жалпыға бірдей декларациялаудың 

төртінші кезеңіне дайындалып жатыр

2025 жылдың 1 қаңтарынан бастап Қазақстанда 
халықтың барлық топтарын қамтитын жалпыға 
бірдей декларациялаудың төртінші кезеңі күшіне 
енеді. Жаңа норма бойынша барлық тұрғындар, 
соның ішінде жеке сектор қызметкерлері, 
зейнеткерлер, студенттер және үй шаруасындағы 
әйелдер активтер мен міндеттемелер туралы 
декларация тапсыруы керек. Бұл туралы 
журналистермен өткен брифингте Ақмола 
облыстық Мемлекеттік кірістер департаменті 
басшысының орынбасары Бауыржан 
Шәйкенов мәлім етті, - деп хабарлайды 
Өңірлік коммуникациялар қызметінен.
Департамент басшысының мәліметінше, 
жалпыға бірдей декларациялау жүйесі 
2021 жылы іске қосылды және кезең-
кезеңімен енгізіліп келеді. Декларацияны 
бірінші кезең бойынша мемлекеттік 
қызметшілер, мемлекеттік мекемелердің 
қызметкерлері, квазимемлекеттік сектордың 
өкілдері, жеке кәсіпкерлер және олардың 
жұбайлары тапсырады. 2025 жылдан бастап 
жүйе қалған 335 мың салық төлеушіге 
таралады.
«Бастапқыда әрбір салық төлеуші активтер 
мен міндеттемелер туралы декларацияны 
тапсыруы керек (250.00-нысан), онда жүйеге 
кірген кезде барлық жинақталған активтер мен 
міндеттемелер тіркелуі тиіс. Бұл нысан Қазақстанда 
тіркелген мүлікті көрсетуді талап етпейді, өйткені 
жылжымайтын мүлік пен көлік құралдары туралы 
деректер мемлекеттік органдарда бар. Алайда, 
егер сомасы 3,692 млн теңгеден асатын болса, 
жылжымайтын мүлік, жер учаскелері, көлік 
құралдары және шетелдік шоттардағы құралдар 
сияқты шетелдік активтер декларациялауға 
жатады», - деді облыстық кірістер департаменті 
басшысының орынбасары.
Сондай-ақ декларацияда шетелдік 
компаниялардың жарғылық капиталындағы 

үлестер, бағалы қағаздар, инвестициялық 
алтын, зияткерлік меншік және авторлық құқық 
объектілері тәрізді активтер көрсетілуі керек.
Егер мүлікте қымбат мүлік болса, мысалы, өнер 
туындылары болса, оны 2024 жылдың аяғында 
жүргізілген бағалау бойынша көрсетуге болады.

Брифингте айтылғандай, декларация беру 
жөніндегі талаптарды бұзу әкімшілік шараларға 
әкеп соғады. Декларацияны ұсынбағаны үшін 
жыл ішінде алғаш рет ескерту көзделген, ал 
қайталап бұзғаны үшін жыл ішінде 51 750 теңге 
(15 АЕК) мөлшерінде айыппұл салынады. Егер 
декларацияда толық емес немесе анық емес 
мәліметтер көрсетілсе, салық төлеушіге де 
ескерту жасалады, ал қайталап бұзғаны үшін 
– 10 350 теңге (3 АЕК) мөлшерінде айыппұл 
салынады.
Салық салу объектілерін қасақана жасырғаны 
үшін жыл ішінде алғаш рет төленбеген салықтар 

сомасының 200 пайызы мөлшерінде айыппұл 
салынады, ал қайталап бұзғаны үшін – осы 
соманың 300 пайызы мөлшерінде айыппұл 
салынады.
Заңнама азаматтарды, егер олар нотариалды 
куәландырылған болса, кредиторлық және 

дебиторлық берешектерді 
де көрсетуге міндеттейді. 
Бұл мәліметтер 2024 жылғы 
31 желтоқсандағы күнге 
тіркеледі және өзгертуге 
немесе толықтыруға жатпайды.
Активтер туралы декларацияны 
салық төлеушінің кабинеті арқылы 
беруге болады (cabinet.salyk.kz), 
«электрондық үкімет» порталы (egov.
kz), сондай-ақ esalyk mobile және 
eGov mobile қосымшалары арқылы. 
Сонымен қатар, декларацияны 
қолдау Halyk және Kaspi сияқты 
кейбір банктердің қосымшаларында 
жүзеге асырылады.
Декларациялау мәселелері 
бойынша түсіндіру және көмек 
көрсету үшін 1414 бірыңғай нөмірі 
бойынша байланыс орталығы 
жұмыс істейді, сондай-ақ апта 

сайын «сұрақ-жауап» форматында Zoom-
конференциялар өткізіледі, олар туралы 
ақпарат әлеуметтік желілерде жарияланады.
Алдағы кезең туралы толық ақпаратты Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік 
кірістер комитетінің сайтынан табуға болады 
(kgd.gov.kz) «жалпыға бірдей декларациялау» 
бөлімінде.
Осылайша, Қазақстан экономиканың ашықтығына 
елеулі әсер ететін және азаматтардың барлық 
санаттары үшін неғұрлым әділ салық салуды 
қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін маңызды 
кезеңге дайындалып жатыр.

Казахстан готовится к четвертому 
этапу всеобщего декларирования

С 1 января 2025 года в Казахстане вступает в 
силу четвертый этап всеобщего декларирования, 
охватывающий все слои населения. По новой 
норме все жители, включая работников частного 
сектора, пенсионеров, студентов и домохозяек, 
должны будут предоставить декларации об 
активах и обязательствах. Об этом на брифинге 
рассказал замруководителя облдепартамента 
госдоходов Бауыржан Шайкенов, передает 
Региональная служба коммуникаций.
Система всеобщего декларирования была 
запущена в 2021 году и вводится поэтапно. 
В рамках первых этапов декларации 
уже подают государственные служащие, 
работники государственных учреждений, 
представители квазигосударственного сектора, 
индивидуальные предприниматели и их супруги. 
С 2025 года система распространится на 
оставшиеся 335 тысяч налогоплательщиков.
“Первоначально каждый налогоплательщик 
должен будет подать Декларацию об активах и 

обязательствах (форма 250.00), 
где необходимо зафиксировать 
все накопленные активы и 
обязательства на момент 
вступления в систему. Эта 
форма не требует указания 
имущества, зарегистрированного 
в Казахстане, так как данные 
о недвижимом имуществе и 
транспортных средствах уже 
имеются в государственных 
органах. Однако подлежат 
декларированию зарубежные 
активы, такие как недвижимость, 
земельные участки, 
транспортные средства и 
средства на иностранных 
счетах, если сумма превышает 

3,692 млн тенге”, - рассказал замруководителя 
облдепартамента госдоходов.
Также к отражению в декларации подлежит 
информация о следующих видах активов: доли 
в уставном капитале иностранных компаний, 
ценные бумаги, инвестиционное золото, объекты 
интеллектуальной собственности и авторских 
прав.
Если в собственности имеется дорогостоящее 
имущество, например, произведения искусства, 
его можно указать по оценке, проведенной на 
конец 2024 года.
Нарушение требований по подаче декларации 
влечет административные меры. За 
непредставление декларации впервые в 
течение года предусмотрено предупреждение, 
а за повторное нарушение в течение года 
налагается штраф в размере 51 750 тенге (15 
МРП). Если в декларации указаны неполные или 
недостоверные сведения, налогоплательщику 

также будет вынесено предупреждение, а за 
повторное нарушение – штраф в размере 10 350 
тенге (3 МРП).
За умышленное сокрытие объектов 
налогообложения впервые в течение года 
налагается штраф в размере 200% от суммы 
неуплаченных налогов, а за повторное 
нарушение – штраф 300% от этой суммы.
Законодательство обязывает граждан также 
указывать кредиторскую и дебиторскую 
задолженности, если они заверены нотариально. 
Эти сведения фиксируются на дату 31 декабря 
2024 года и не подлежат изменению или 
дополнению.
Подать декларацию об активах можно через 
Кабинет налогоплательщика (cabinet.salyk.kz), 
Портал «электронного правительства» (egov.kz), 
а также через приложения eSalyk mobile и eGov 
mobile. Кроме того, поддержка декларирования 
реализована в приложениях некоторых банков, 
таких как Halyk и Kaspi.
Для разъяснений и помощи по вопросам 
декларирования действует контактный 
центр по единому номеру 1414, а также 
еженедельно проводятся Zoom-конференции 
в формате «вопрос-ответ», информация 
о которых публикуется в соцсетях.
Более подробную информацию о предстоящем 
этапе можно найти на сайте Комитета 
государственных доходов Министерства 
финансов Республики Казахстан (kgd.gov.
kz) в разделе «Всеобщее декларирование».
Таким образом, Казахстан готовится к важному 
этапу, который окажет значительное влияние на 
прозрачность экономики и позволит обеспечить 
более справедливое налогообложение для всех 
категорий граждан.
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Ақмола облысында мектепке дейінгі білім 
берудің қолжетімділігін арттыру мәселесі қалай шешіліп жатыр

Ақмола облысында мектепке дейінгі білім берудің 
қолжетімділігін арттыру, жаңа мектептер салу, 
инклюзивті білім беруді кеңейту және балаларды 
әлеуметтік қолдау бойынша ауқымды жұмыстар 
жүргізілуде. Бұл шаралар білім беру қызметтерінің 
деңгейін арттыруға және олардың сапасын 
жақсартуға бағытталған. Бұл туралы облыстық 
білім басқармасының басшысы Айнагүл Балташева 
журналистермен өткен брифингте мәлім етті, - деп 
хабарлайды өңірлік коммуникациялар қызметі.
Басқарма басшысының айтуынша, биылғы жылы 
өңірде мектеп жасына дейінгі балалар үшін 1600-ден 
астам жаңа орын құру мақсаты тұр. Қазірдің өзінде үй-
жайларды жаңадан салу мен қайта құрудың арқасында 
1241 орын ашылды. Негізгі жобалардың қатарында 
Көкшетау қаласындағы «Аяла» мемлекеттік арнайы 
балабақшасы және Красный Яр кентіндегі «Нұрсая» 
балабақшасы бар. Жыл соңына дейін тағы 382 орын 
құрылады деп күтілуде, бұл 2 жастан 6 жасқа дейінгі 
балаларды қамтуды 93 пайызға дейін жеткізуге 
мүмкіндік береді.

Сонымен қатар, облыстың балабақшаларында 
әлеуметтік осал отбасылардан шыққан 9600-
ден астам бала облыстық бюджет есебінен тегін 
тамақтанады.
«Мектеп инфрақұрылымын дамыту да басымдыққа 
ие. Биылғы жылы 8400 орындық 7 мектеп пайдалануға 
берілді, оның 6 – ы жайлы. Олардың барлығында 
балалардың тәлім-тәрбие алуына барлық қажетті 
жағдай жасалған. Сондай-ақ қыркүйек айында Қосшы 
қаласында 1200 орындық жаңа мектеп ашылды.
«Болашақта 5240 орындық тағы 6 мектепті пайдалануға 
беру жоспарланған. Бұл білім беру нысандарының 
жүктемесін айтарлықтай азайтады және оқушылар 
үшін қолайлы жағдай жасайды. Жобалар арасында 
Целиноград ауданы Қараөткел, Қосшы және 
Көкшетау ауылдарында әрқайсысы 280 орындық үш 
балабақша салу да бар», - деді басқарма басшысы.
Инклюзивті білім беру саласында белсенді 
дамып келеді. Бүгінгі таңда өңірде ерекше білім 
беру қажеттіліктері бар 12 мыңға жуық бала 
тұрады. Оған көмектесу үшін 4 психологиялық-

медициналық-педагогикалық консультация, 20 
психологиялық-педагогикалық түзету кабинеті және 
4 арнайы мектеп-интернат құрылды. Мемлекеттік 
бағдарламалар мен қайырымдылық қорларының 
қолдауымен мектептерде инклюзивті кабинеттер 
ашу жұмыстары жалғасуда, жыл соңына дейін 
осындай тағы 7 кабинет ашылу жоспарланған.
Бастауыш сынып оқушылары мен аз қамтылған 
отбасылардан шыққан балалар үшін облыс 
мектептерінде тегін тамақтану қарастырылған. Жалпы, 
мұндай қолдау 64 мыңнан астам баланы қамтиды.
«Сонымен қатар, облыс мектептерінде 10 мыңнан 
астам оқушы 204 автобуспен тасымалданады. 
Биыл 16 жаңа мектеп автобусы сатып алынды, 
бұл шалғайдағы ауылдар мен қол жетімділігі 
қиын аудандардағы балаларға білім беру 
қызметтерінің қолжетімділігін арттыруға 
мүмкіндік берді», - деп толықтырды басқарма 
басшысы.

1600 мест для дошкольников появится в Акмолинской области до конца года
В Акмолинской области ведется работа по 
увеличению доступности дошкольного образования, 
строительству новых школ, расширению 
инклюзивного образования и социальной поддержке 
детей. Данные меры направлены на повышение 
уровня образовательных услуг и улучшение 
их качества. Об этом на брифинге рассказала 
руководитель облуправления образования Айнагуль 
Балташева, передает Региональная служба 
коммуникаций.
В текущем году в регионе стоит цель создать более 
1600 новых мест для дошкольников. Уже сегодня 
открыто 1241 место благодаря новому строительству и 
реконструкции помещений. Среди ключевых проектов 
– государственный специальный детский сад «Аяла» 
в городе Кокшетау и ясли-сад «Нұрсая» в поселке 
Красный Яр. До конца года ожидается создание еще 
382 мест, что позволит довести охват детей от 2 до 6 
лет до 93%. 
Кроме того, в детских садах области более 9600 

детей из социально уязвимых семей получают 
бесплатное питание за счет областного бюджета.
“Развитие школьной инфраструктуры также стоит 
в приоритете. В текущем году уже введены в 
эксплуатацию 7 школ на 8400 мест, из которых 
6 – комфортные. Это современные учреждения, 
оснащенные всем необходимым для качественного 
и безопасного обучения детей. Также в сентябре в 
городе Косшы открылась новая школа на 1200 мест.
“В будущем запланирован ввод в эксплуатацию еще 
6 школ на 5240 мест, что существенно разгрузит 
существующие объекты образования и создаст 
комфортные условия для учащихся. Среди проектов 
также строительство трех детских садов на 280 мест 
каждый в селах Караоткель Целиноградского района, 
Косшы и Кокшетау”, - рассказала руководитель 
облуправления образования.
Активно развивается в области инклюзивное 
образование. На сегодня в регионе проживают 
почти 12 тысяч детей с особыми образовательными 

потребностями. Им в помощь созданы 4 психолого-
медико-педагогические консультации, 20 
кабинетов психолого-педагогической коррекции и 
4 специальные школы-интернаты. При поддержке 
государственных программ и благотворительных 
фондов в школах открываются инклюзивные кабинеты 
– к концу года запланировано открытие еще 7.
Для учащихся начальных классов и детей из 
малообеспеченных семей в школах области 
предусмотрено бесплатное питание. В общей 
сложности такая поддержка охватывает более 64 
тысяч детей. 
“Кроме того, в школах области организована 
транспортировка учеников: на 204 единицах 
автотранспорта более 10 тысяч школьников 
доставляются на занятия и обратно. В этом году 
закуплено 16 новых школьных автобусов, что 
позволило повысить доступность образовательных 
услуг для детей из отдаленных сел и 
труднодоступных районов”, - дополнила спикер.

Ақмола облысында 113 білім беру нысаны жаңартылды

Биылғы жылы 113 білім беру нысанында күрделі 
және ағымдағы жөндеу жұмыстары аяқталды. Өңірде 
инфрақұрылымды жаңғыртудан басқа, материалдық-
техникалық базаны жақсартуға және мекемелерде 
заманауи қауіпсіздік технологияларын енгізуге 
ерекше назар аударылады. Бұл туралы облыстық 
білім басқармасының басшысы Айнагүл Балташева 
журналистермен өткен брифингте мәлім етті, - деп 
хабарлайды Өңірлік коммуникациялар қызметінен.
Басқарма басшысының айтуынша, жаңарту 
бағдарламасы аясында Ақмола облысының 
мектептерінде күрделі және ағымдағы жөндеу 
жұмыстары жүргізіліп жатыр. Үш жылдық 
жоспар бойынша кешенді күрделі жөндеу 
мен жарақтандыруды талап ететін 90 мектеп 
жаңартылады. Келесі жылы жөндеу жұмыстары 
20 мектепте, 2026 жылы тағы 29 мектепте 
басталады, ал 2027 жылы 41 мектепті жөндеу 

жоспарланған.
Сонымен қатар, ағымдағы жылы 94 мектеп 
жаңғырту үдерісінен өтті. Жаңарту аясында 51 жаңа 
модификация кабинеті сатып алынып, мектеп жиһазы 
жаңартылды.
«Сондай-ақ, облыстың 91 мектебінде ақпан айынан 
бастап оқушыларға арналған сәйкестендіру 
карточкалары жүйесі енгізілді. Ол оқу материалдарына 
қол жеткізуді, мектепке кіруді, сондай-ақ «әлеуметтік 
әмиян» жобасына интеграциялана отырып, 
тамақтану ақысын төлеуді қамтамасыз етеді. Бүгінгі 
таңда аппараттық-бағдарламалық кешен 79 мектепте 
орнатылған, бұл оқу процесін ұйымдастыруды 
едәуір жеңілдетеді», - деді Айнагүл Балташева.
Облыста білім беру процесін жақсартуға ықпал ететін 
жаңа технологиялар белсенді енгізілуде. Бүгінгі таңда 
өңір мектептерінде 45 мыңнан астам компьютерлік 
техника бар, биыл қосымша 930 компьютер сатып 

алынды.
297 мектепте 1200-ден астам интерактивті панельдер 
бар, бұл сабақтарды көрнекі және оқушыларға қол 
жетімді етеді. Биыл тағы 240 панель сатып алынды, 
оның 180-нен астамы өңір мектептерінде орнатылған.
«Бірдей маңызды аспект – оқушылардың 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету. Өңірдің ірі білім 
беру нысандарында турникеттерді, сондай-ақ 
мамандандырылған күзетті қоса алғанда, кіруді 
бақылау жүйелері орнатылған. Барлық мектептер 
бейнебақылауға қосылған және қазіргі уақытта 
бұл жүйелерді жедел басқару орталығына біріктіру 
жұмыстары жалғасуда. Қауіпсіздік деңгейін арттыру 
үшін төтенше жағдай туындаған жағдайда жедел 
әрекет етуге мүмкіндік беретін дабыл түймелері 
де орнатылған», - деп толықтырды басқарма 
басшысы.

113 объектов образования 
обновлены в Акмолинской области

В этом году завершены капитальные и текущие 
ремонты в 113 объектах образования. Помимо 
модернизации инфраструктуры, в регионе особое 
внимание уделяется улучшению материально-
технической базы и внедрению современных 
технологий безопасности в учреждениях. Об 
этом на брифинге рассказала руководитель 
облуправления образования Айнагуль Балташева, 
передает Региональная служба коммуникаций.
В рамках программы реновации в школах 
Акмолинской области проходят капитальные и 
текущие ремонты. По трехлетнему плану обновят 90 
школ, требующих комплексного капитального ремонта 
и оснащения. Уже в следующем году ремонтные 
работы начнутся в 20 школах, в 2026 году – еще в 
29, а в 2027 году запланирован ремонт 41 школы.
Кроме этого, в текущем году 94 школы прошли 

процесс модернизации. В рамках обновления 
закуплен 51 кабинет новой модификации и 
обновлена школьная мебель.
“Также в 91 школе области с февраля внедрена 
система идентификационных карточек для учеников. 
Она обеспечивает доступ к учебным материалам, 
вход в школу, а также оплату питания с интеграцией 
в проект «Социальный кошелек». На сегодня 
аппаратно-программный комплекс уже установлен в 
79 школах, что значительно упрощает организацию 
учебного процесса”, - отметила Айнагуль Балташева.
В области активно внедряются новые технологии, 
способствующие улучшению образовательного 
процесса. На сегодня в школах региона насчитывается 
более 45 тысяч единиц компьютерной техники, в этом 
году дополнительно закуплено 930 компьютеров.
В 297 школах установлено более 1200 интерактивных 

панелей, что делает уроки более наглядными и 
доступными для учеников. В этом году приобретено 
еще 240 панелей, более 180 из которых уже 
установлены в школах региона.
“Не менее важный аспект – обеспечение безопасности 
учащихся. На крупных образовательных объектах 
региона установлены системы контроля доступа, 
включая турникеты, а также специализированная 
охрана. Все школы подключены к видеонаблюдению, 
а в настоящее время продолжается работа по 
интеграции этих систем в Центр оперативного 
управления. Для повышения уровня безопасности 
также установлены тревожные кнопки, которые 
позволяют оперативно реагировать в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации”, - дополнила 
руководитель облуправления образования.
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Тенге: история казахстанской валюты

Неоднократно национальная валюта Казахстана 
входила в список самых красивых денег 
планеты. Валюту в рекордные сроки разработали 
и внедрили в оборот. Ежегодно 15 ноября 
казахстанцы отмечают День тенге. Это повод, 

чтобы вспомнить историю национальной валюты. 
История национальной валюты Казахстана 
Когда появилось тенге в Казахстане? История 
казахстанского тенге начинается 15 ноября 
1993 года, когда валюту ввели в оборот. До 

этого жители пользовались разными валютными 
средствами. Последняя используемая денежная 
единица — советский рубль, который был в 
стране, когда Казахстан находился в составе 
СССР. Какая история тенге в Казахстане? После 
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развала Советского Союза Россия приняла 
решение использовать деньги нового образца. В 
свою очередь Верховный Совет РК решает ввести 
национальную валюту, которой возвращается 
историческое название «тенге». Какой будет 
валюта в новом Казахстане, решали специально 
созданные комиссии. Разработка и ведение 
валюты в оборот происходило в несколько этапов: 

в 1991 году организовали спецгруппу дизайнеров 
и художников, ряды которой пополнили Хайрулла 
Габжалилов, Мендыбай Алин, Досбол Касымов, 
Тимур Сулейменов, Агимсалы Дузельханов; 
12 ноября 1993 года президент РК Нурсултан 
Назарбаев подписал Указ «О введении 
национальной валюты Республики Казахстан»; с 15 
ноября 1993 года тенге действовали на территории 
страны в соотношении 500 рублей = 1 тенге; в 
1995 году в Казахстане заработала Банкнотная 
фабрика. Перед созданием национальной 
валюты проходили заседания, во время которых 
решили: На лицевой стороне национальных 
банкнот и монет изображать лица героев страны 
и исторических личностей. Оборот тенге оставить 
для природных пейзажей и архитектурных 
строений, памятников. Над дизайном работало 
творческое объединение, которое выполнило 
задание в кратчайшие сроки. Сразу после 
распада СССР в Казахстане не было возможности 
напечатать деньги, поэтому образцы послали 
в Англию. Заказ от правительства Казахстана 
поступил компании «Харрисон и сыновья». Как 
только банкноты были напечатаны, сразу началась 
специальная операция, которая включала в 
себя два основных этапа: авиатранспортировка 
тенге из Великобритании в кратчайшие сроки; 
обеспечение тенге всех банков Казахстана. 
Пока печатались купюры, параллельно 
разрабатывался дизайн монет. В то время 
еще не было налажено собственное чеканное 
производство, поэтому пришлось обратиться за 
помощью к Германии. В первые несколько лет 
граждане вместе со свежеотпечатанными тенге 
получали бумажные тиыны, которые заменили 
монеты. Один тиын был равен 1/100 тенге. Данная 
валюта была выполнена номиналом 1, 2, 5, 10, 20 
и 50 тиын. Из оборота они исчезли к концу 1995 
года, а в 2001-м запущен процесс постепенного 
вывода монет из денежного обращения. Год 2006-
й стал значимым для тенге: власти объявили 
конкурс «Символ тенге». Поучаствовать в нем мог 
любой желающий. Суть конкурса — придумать 
знак, обозначающий тенге. Необходимо было 
просто прислать эскизы, а жюри выберет лучший 
вариант. Всего на конкурсе было представлено 
около 30 тысяч рисунков, среди которых выбрали 
один символ для тенге — ₸. Интересно, что лишь 

1185 эскизов поступили от профессиональных 
дизайнеров. Знак утвердили 29 марта 2007 года. 
Авторы символа — Вадим Давиденко и Санжар 
Амерханов из города Алматы. Победителей 
наградили премией Национального банка 
Казахстана в размере 1 млн тенге и $5 тыс. В 
ноябре 2006 года провели еще один конкурс 
нового дизайна купюр. Тенге стали еще красивее. 

После создания новых банкнот был издан 
Указ «Об изъятии из денежного обращения 
банкнот национальной валюты образца 1993 
года». Образцы этого года постепенно изымают 
из оборота, меняя их на новые. Президент 
Республики Казахстан 12 декабря 2018 года издал 
Указ «Об утверждении Концепции дизайна банкнот 
и монет национальной валюты — казахстанского 
тенге», согласно которому на деньгах должны 
использоваться надписи на государственном 
языке. Национальный банк Казахстана в конце 
апреля 2021 года объявил, что уже заменено 
113 млн тенге. Замена старой валюты на новую 
происходит согласно постановлению правления 
Национального банка Республики Казахстан. 
В истории национальной валюты произошли и 
такие события: в декабре 2015 года поступила в 
обращение банкнота номинальной стоимостью 
20 тысяч тенге, посвященная 20-летию введения 
национальной валюты; в январе 2020 года 
была выпущена монета номиналом 200 тенге.
Интересные факты о тенге 
Что известно о валюте Казахстана тенге? Тенге 
неоднократно признавали лучшей валютой на 
планете по дизайну и степени защиты. Так, 9 
мая 2016 года британское издание The Telegraph 
опубликовало топ-15 лучших в мире денежных 
единиц. Казахстанский тенге занял первое место. 
С национальной валютой РК связано немало 
интересных фактов.
История названия «Сом» — так должна была 
называться валюта Казахстана. Но Кыргызстан 
опередил РК и начал использовать это название 
для обозначения своей национальной валютной 
единицы. Саук Такежанов подал идею назвать 
национальную валюту тенге. Корни этого названия 
уходят далеко во времена правления монголов. 
Название «тенге» происходит от средневековых 
тюркских мелких серебряных монет «денге» или 
«таньга». Именно эти слова стали прародителями 
русской монеты деньга (полкопейки) и слова 
«деньги». Магическое число 18 Именно такое 
количество дней ушло на то, чтобы подготовить все 
документы для введения тенге в оборот. Столько 
же рейсов потребовалось авиационной компании, 
чтобы доставить деньги из Англии в Республику 
Казахстан. Кроме того, каждая купюра тенге имеет 
18 степеней защиты. Одна из самых «быстрых» 

валют в мире Это звание подтверждают такие 
факты: Дизайн был придуман за несколько дней. 
Подготовительные работы по введению валюты 
в оборот завершились менее чем за один год. 
От момента издания указа президента до начала 
оборота тенге прошло три дня. Советские рубли 
обменяли на национальную валюту в течение 5 
суток. Доставка купюр во все банки Казахстана 

длилась 8 дней. Тенге и «Харрисон и сыновья» 
Для британской фирмы национальная валюта 
Казахстана стала ключевой в ее истории. 
Казахстанский заказ принес ей не только всемирную 
известность, но и награду от монарха Британских 
островов. До этого фирма занималась выпуском 
денег около 400 лет. Бумагу для тенге изготовила 
британская компания «Portals». Казахстанский 
монетный двор Монетный двор был основан в 
первом месяце 1992 года. Ему потребовалось 
меньше года, чтобы предоставить первую 
партию монет. Самостоятельной юридической 
компанией монетный двор стал только в 1995 
году. Тогда же была выпущена партия, состоящая 
из пяти монет, которые были посвящены юбилею 
Абая Кунанбаева — великого казахского поэта. 
Уникальность монет заключается в том, что на 
реверсе изображен профиль великого мыслителя, 
но аверс каждой из пяти монет отличается. Роль 
Нурсултана Абишевича Назарбаева Первый 
Президент Республики Казахстан лично утверждал 
дизайн будущей национальной валюты. Советники 
предложили ему поместить свое изображение 
на купюре 50 тенге, но Нурсултан Назарбаев 
отказался от этого предложения. Изначально в 
обороте ходили банкноты до 500 тенге. Этого 
вполне хватало, чтобы производить расчеты. Но 
вскоре пришлось вводить крупные купюры. Так, в 
1994 году появились банкноты в 500 и 1000 тенге. 
Первая 5-тысячная купюра появилась в 1998 
году, а банкнота стоимостью 10 тысяч тенге — в 
2003-м. тенге 
Валюта Казахстана — одна из самых толерантных 
в мире Размещение изображений известных 
исторических личностей на банкнотах — 
распространенная практика во множестве 
государств. Казахстан не стал исключением, 
однако со временем все изменилось. Вместо 
людей начали изображать красивые казахские 
пейзажи и памятники архитектуры. Это делается 
для того, чтобы не угнетать и не задевать чувства 
представителей разных национальностей, 
которые проживают в стране. Тенге — это 
молодая валюта, которая обладает долгой и 
интересной историей. Сейчас власти прилагают 
все силы, чтобы казахская валюта крепко 
закрепилась в мировой экономике и продолжала 
занимать призовые места на конкурсах.
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«Жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді  
шараларына қатысуға жолдамалар беру»

Көрсетілетін қызметті берушінің атауы -Мансап 
орталығы (бұдан әрі – көрсетілетін қызметті беруші).
Мемлекеттік қызмет көрсету тәсілдері
1) көрсетілетін қызметті беруші;
2) www.egov.kz «Электрондық үкімет» веб-порталы 
(бұдан әрі – Портал);
3) Электрондық еңбек биржасы (www.enbek.kz).
Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімі -1 (бір) жұмыс күні;
Мемлекеттік қызмет көрсету нысаны - электрондық 
(толық автоматтандырылған)/ қағаз түрінде.
Мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесі
Жұмыспен қамтуға жәрдемдесудің белсенді 
шараларына қатысуға адамдарға жолдама беру, олар 
мыналарды қамтиды:
осы Қағидаларға 4 немесе 5-қосымшаларға сәйкес 
кәсіптік оқытуға жолдама;
осы Қағидаларға 8-қосымшаға сәйкес субсидияланатын 
жұмыс орнына жолдама;
осы Қағидаларға 11-қосымшаға сәйкес қоныс аударуға 
жолдама беру немесе осы тізбенің 9-тармағында 
көзделген негіздер бойынша мемлекеттік қызметті 
көрсетуден бас тарту туралы дәлелді жауап.
Мемлекеттік қызмет көрсету кезінде көрсетілетін 
қызметті алушыдан алынатын төлемақы мөлшерін 
және Қазақстан Республикасының заңнамасында 
көзделген жағдайларда оны алу тәсілдер Тегін.
Көрсетілетін қызметті берушінің, Мемлекеттік 
корпорацияның және ақпарат объектілерінің жұмыс 
графигі
1) көрсетілетін қызметті берушіде – Қазақстан 
Республикасының Еңбек кодексіне сәйкес демалыс 
және мереке күндерінен басқа, дүйсенбіден бастап 
жұманы қоса алғанда сағат 9.00-ден 18.30-ға 
дейін, түскі үзіліс сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін;
2) Порталда және Электрондық еңбек биржасында – 
жөндеу жұмыстарын жүргізуге байланысты техникалық 
үзілістерді қоспағанда, тәулік бойы (көрсетілетін 
қызметті алушы жұмыс уақыты аяқталғаннан кейін, 
Қазақстан Республикасының Еңбек кодексіне 
сәйкес демалыс және мереке күндері жүгінген кезде 
өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызмет көрсету 
нәтижесін беру келесі жұмыс күні жүзеге асырылады).
Мемлекеттік қызмет көрсету үшін көрсетілетін қызметті 
алушыдан талап етілетін құжаттар мен мәліметтердің 
тізбесі 
Көрсетілетін қызметті алушы:
-көрсетілетін қызметті берушіге жүгінген кезде 
осы Қағидаларға 1-қосымшаға сәйкес нысан 
бойынша өтініш пен мынадай құжаттарды ұсынады:
- кәсіптік оқытуға жолдама алу үшін:
1) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын 
куәландыратын құжат не цифрлық құжаттар сервисінен 

электрондық құжат (жеке басты сәйкестендіру үшін);
2) еңбек кітапшасы (бар болса);
3) білімі туралы құжат (аттестат, куәлік, диплом, 
сертификат) (бар болса);
4) «Денсаулық сақтау саласындағы есепке алу 
құжаттамасының нысандарын, сондай-ақ оларды 
толтыру жөніндегі нұсқаулықтарды бекіту туралы» 
Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрі 
міндетін атқарушының 2020 жылғы 30 қазандағы 
№ ҚР ДСМ-175/2020 бұйрығымен (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№ 21579 болып тіркелген) бекітілген денсаулық 
жағдайы туралы медициналық анықтама;
- субсидияланатын жұмыс орнына жолдама алу үшін:
1) көрсетілетін қызметті алушының жеке басын 
куәландыратын құжат не цифрлық құжаттар сервисінен 
электрондық құжат (жеке басты сәйкестендіру үшін);
2) еңбек кітапшасы (бар болса);
3) техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі, 
жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білімі бар 
екенін растайтын құжат (жастар практикасына немесе 
«Ұрпақтар келісімшарты» жобасына қатысу үшін).
Қоғамдық жұмыстарға қатысқысы келетін он алты жас 
пен он сегіз жас аралығындағы студенттер және жалпы 
білім беретін мектептердің жоғары сынып оқушылары 
өтінішпен қоса ата-анасының бірінен немесе 
заңды өкілдерінен жазбаша келісімін қоса береді.
Жеке басты куәландыратын құжат пен деректер «Еңбек 
нарығы» ААЖ енгізілгеннен кейін құжаттар көрсетілетін 
қызметті алушыға қайтарылады;
Порталға немесе Электрондық еңбек биржасына:
- мемлекеттік қызмет көрсету үшін – осы Қағидаларға 
1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша өтініш;
- мемлекеттік қызмет көрсету туралы ақпарат алу 
үшін – көрсетілетін қызметті алушының электрондық 
цифрлық қолтаңбасымен куәландырылған электрондық 
құжат нысанындағы сұрау салу.
Жеке басты куәландыратын құжаттың, еңбек 
қызметін растайтын құжаттың, білім туралы құжаттың 
мәліметтерін көрсетілетін қызметті беруші көрсетілетін 
қызметті беруші «Электрондық үкімет» шлюзі 
арқылы мемлекеттік органдардың тиісті ақпараттық 
жүйелерінен алады.
Көрсетілетін қызметті беруші цифрлық құжаттарды 
Порталда тіркелген пайдаланушының ұялы байланыс 
абоненттік нөмірі арқылы ұсынылған құжат иесінің 
келісімі болғанда, іске асырылған интеграция арқылы 
цифрлық құжаттар сервисінен бір реттік құпия сөз 
беру арқылы немесе Портал хабарламасына жауап 
ретінде қысқа мәтіндік хабар жіберу арқылы алады.
Мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту 
үшін Қазақстан Республикасының заңдарында 

белгіленген негіздерді қамтитын, мемлекеттік 
қызмет көрсетуге қойылатын негізгі талаптар тізбесі
1) көрсетілетін қызметті алушы мемлекеттік 
көрсетілетін қызметті алу үшін ұсынған құжаттардың 
және (немесе) олардағы деректердің (мәліметтердің) 
дәйексіздігін айқындау;
2) көрсетілетін қызметті алушының және (немесе) 
мемлекеттік қызметті көрсету үшін қажетті ұсынылған 
материалдардың, деректер мен мәліметтердің 
Қағидаларда белгіленген талаптарға сәйкес келмеуі;
3) уәкілетті мемлекеттік органның мемлекеттік қызмет 
көрсету үшін қажетті келісімі туралы сұрау салуға 
берілген теріс жауап, сондай-ақ сараптаманың, 
зерттеудің не тексерудің теріс қорытындысы;
4) көрсетілетін қызметті алушының мемлекеттік қызмет 
көрсету үшін талап етілетін, «Дербес деректер және 
оларды қорғау туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 8-бабына сәйкес берілетін қолжетімділігі 
шектеулі дербес деректерге қол жеткізуге келісімі 
болмауы;
5) кәсіптік оқытуға жолдама беру үшін Қазақстан 
Республикасы Әлеуметтік кодексінің 109-бабының 
4-тармағы;
6) субсидияланатын жұмыс орындарына жолдама беру 
үшін Қазақстан Республикасы Әлеуметтік кодексінің 
111-бабының 7-тармағы.
Мемлекеттік қызмет көрсету, оның ішінде электрондық 
нысанда және Мемлекеттік корпорация арқылы 
көрсету ерекшеліктері ескеріле отырып, өзге де 
талаптар Цифрлық құжаттардың сервисі мобильдік 
қосымшада авторланған пайдаланушылар үшін 
қолжетімді. Цифрлық құжатты пайдалану үшін 
электрондық цифрлық қолтаңбаны немесе бір 
реттік парольді пайдаланып, мобильдік қосымшада 
авторланудан өту қажет, одан кейін «Цифрлық 
құжаттар» бөліміне өтіп, керек құжатты таңдау қажет.
Мемлекеттік қызмет көрсету орындарының 
мекенжайлары Қазақстан Республикасы Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің www.
enbek.gov.kz интернет-ресурсында, «Мемлекеттік 
көрсетілетін қызметтер» бөлімінде орналастырылған.
Көрсетілетін қызметті алушының электрондық цифрлық 
қолтаңбасы болған кезде мемлекеттік қызметті көрсету 
тәртібі және статусы туралы ақпаратты Порталдың 
«жеке кабинеті», сондай-ақ мемлекеттік қызметтер 
көрсету мәселелері жөніндегі бірыңғай байланыс 
орталығы арқылы қашықтан қол жеткізу режимінде 
алады.
Мемлекеттік қызметті көрсету мәселелері жөніндегі 
анықтама қызметтерінің байланыс телефондары 
www.enbek.gov.kz интернет-ресурсында көрсетілген.
Бірыңғай байланыс орталығы: «1414». 

Выдача направлений на участие
 в активных мерах содействия занятости

    Наименование услугодателя  Карьерный центр 
(далее – услугодатель).
Способы предоставления государственной услуги:
1) услугодатель;
2) веб-портал «Электронного правительства»: www.
egov.kz (далее – Портал);
3) электронная биржа труда (www.enbek.kz).
Срок оказания государственной услуги- 1 (один) 
рабочий день.
Форма оказания государственной услуги - Электронная 
(полностью автоматизированная)/бумажная.
Результат оказания государственной услуги - выдача 
направления лицам на участие в активных мерах 
содействия занятости, которая включает в себя:
-направление на профессиональное обучение 
согласно приложению 4 или 5 к настоящим Правилам;
-направление на субсидируемое рабочее место 
согласно приложению 8 к настоящим Правилам;
-направление на переселение согласно приложению 
11 к настоящим Правилам или мотивированный ответ 
об отказе в оказании государственной услуги по 
основаниям, предусмотренным пунктом 9 настоящего 
перечня.
Размер платы, взимаемой с услугополучателя 
при оказании государственной услуги, и способы 
ее взимания в случаях, предусмотренных 
законодательством Республики Казахстан- Бесплатно.
График работы услугодателя, Государственной 
корпорации и объектов информации
1) услугодатель: с понедельника по пятницу с 9.00 
часов до 18.30 часов с перерывом на обед с 13.00 
часов до 14.30 часов, кроме выходных и праздничных 
дней, согласно Трудовому кодексу Республики 
Казахстан;

2) Портал и Электронная биржа труда: круглосуточно, 
за исключением технических перерывов, связанных 
с проведением ремонтных работ (при обращении 
услугополучателя после окончания рабочего времени, 
в выходные и праздничные дни согласно Трудовому 
кодексу Республики Казахстан, прием документов 
и выдача результата оказания государственной 
услуги осуществляется следующим рабочим днем).
Перечень документов и сведений, истребуемых у 
услугополучателя для оказания государственной 
услуги при обращении услугополучателя:
- к услугодателю заявление по форме согласно 
приложению 1 к настоящим Правилам и следующие 
документы:
- для получения направления на профессиональное 
обучение:
1) документ, удостоверяющий личность 
услугополучателя, либо электронный документ из 
сервиса цифровых документов (для идентификации 
личности);
2) трудовая книжка (при наличии);
3) документ об образовании (аттестат, свидетельство, 
диплом, сертификат) (при наличии);
4) справка о состоянии здоровья согласно форме, 
утвержденной приказом исполняющего обязанности 
Министра здравоохранения Республики Казахстан 
от 30 октября 2020 года № ҚР ДСМ-175/2020 
«Об утверждении форм учетной документации 
в области здравоохранения, а также инструкций 
по их заполнению» (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 21579);
- для получения направления на субсидируемое 
рабочее место:

1) документ, удостоверяющий личность либо 
электронный документ из сервиса цифровых 
документов (для идентификации личности);
2) трудовая книжка (при наличии);
3) документ, подтверждающий наличие технического 
и профессионального, послесреднего, высшего 
и послевузовского образования, (для участия в 
молодежной практике или в проекте «Контракт 
поколений»).
Студент или учащийся старших классов 
общеобразовательной школы, с шестнадцати 
до восемнадцати лет, желающий участвовать в 
общественных работах, к заявлению прилагает 
письменное согласие одного из родителей либо 
законных представителей;
-для получения направления на переселение:
1) документ, удостоверяющий личность либо 
электронный документ из сервиса цифровых 
документов (для идентификации личности);
2) трудовая книжка (при наличии);
3) документ об образовании (при наличии).
После удостоверения личности и введения данных в 
АИС «Рынок труда» документы возвращаются 
услугополучателю;
-на Портал или Электронную биржу труда:
-для оказания государственной услуги – заявление по 
форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам;
-для получения информации об оказании 
государственной услуги – запрос в форме электронного 
документа, удостоверенного электронной цифровой 
подписью услугополучателя.
Сведения документа, удостоверяющего личность, 
документа, подтверждающего трудовую деятельность, 
документа об образовании услугодатель получает 
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из соответствующих информационных систем 
государственных органов через шлюз «Электронного 
правительства».
Услугодатель получает цифровые документы из 
сервиса цифровых документов через реализованную 
интеграцию при условии согласия владельца документа, 
предоставленного посредством зарегистрированного 
на портале абонентского номера сотовой связи 
пользователя путем передачи одноразового пароля 
или путем отправления короткого текстового 
сообщения в качестве ответа на уведомление портала.
Основания для отказа в оказании государственной 
услуги, установленные законами Республики Казахстан
1) установление недостоверности документов, 
представленных услугополучателем для получения 
государственной услуги, и (или) данных (сведений), 
содержащихся в них;
2) несоответствие услугополучателя и (или) 
представленных материалов, данных и сведений, 
необходимых для оказания государственной 
услуги, требованиям, установленными Правилами;
3) отрицательный ответ уполномоченного 
государственного органа на запрос о согласовании, 

который требуется для оказания государственной 
услуги, а также отрицательное заключение экспертизы, 
исследования либо проверки;
4) отсутствие согласия услугополучателя, 
предоставляемого в соответствии со статьей 8 
Закона Республики Казахстан «О персональных 
данных и их защите», на доступ к персональным 
данным ограниченного доступа, которые 
требуются для оказания государственной услуги;
5) пункт 4 статьи 109 Социального кодекса 
Республики Казахстан для выдачи направления на 
профессиональное обучение;
6) пункт 7 статьи 111 Социального кодекса Республики 
Казахстан для выдачи направления на субсидируемые 
рабочие места.
Иные требования с учетом особенностей оказания 
государственной услуги, в том числе оказываемой 
в электронной форме и через Государственную 
корпорацию.
Сервис цифровых документов доступен для 
пользователей, авторизованных в мобильном 
приложении. Для использования цифрового 
документа необходимо пройти авторизацию 

в мобильном приложении с использованием 
электронно-цифровой подписи или одноразового 
пароля, далее перейти в раздел «Цифровые 
документы» и выбрать необходимый документ.
Адреса мест оказания государственной услуги 
размещены на интернет-ресурсе Министерства труда 
и социальной защиты населения Республики Казахстан 
– www.enbek.gov.kz, раздел «Государственные услуги».
Услугополучатель получает информацию о порядке и 
статусе оказания государственной услуги при условии 
наличия электронной цифровой подписи в режиме 
удаленного доступа посредством «личного кабинета» 
Портала, а также единого контакт-центра по вопросам 
оказания государственных услуг.
Контактные телефоны справочных служб услугодателя 
по вопросам оказания государственной услуги 
указаны на интернет-ресурсе www.enbek.gov.kz.
Единый контакт-центр: «1414».

А.Уразалинова,
директор  филиала «Карьерный центр 

Егиндыкольского района»

Государственная услуга «Регистрация безработных»

Перечень основных требований к оказанию 
государственной услуги «Регистрация безработных» 
(далее - перечень)
Наименование услугодателя Центр трудовой 
мобильности (далее – услугодатель).
Способы предоставления государственной услуги:
1) карьерный центр;
2) веб-портал «электронного правительства»: www.
egov.kz (далее – портал egov.kz);
3) портал enbek.kz
Срок оказания государственной услуги 2 (два) рабочих 
дня. Форма оказания государственной услуги 
Проактивная. Результат оказания государственной 
услуги Уведомление о регистрации в качестве 
безработного либо мотивированный ответ об отказе 
в оказании государственной услуги по основаниям, 
предусмотренным пунктом 9 настоящего Перечня. 
Государственная услуга оказывается бесплатно.
График работы услугодателя и объектов информации:
1) услугодателя – с понедельника по пятницу с 9.30 
часов до 18.30 часов с перерывом на обед с 13.00 
часов до 14.30 часов, кроме выходных и праздничных 
дней, согласно Трудовому кодексу Республики 
Казахстан;
2) карьерного центра – с понедельника по пятницу с 
9.00 часов до 18.30 часов с перерывом на обед с 13.00 
часов до 14.30 часов, кроме выходных и праздничных 
дней, согласно Трудовому кодексу Республики 
Казахстан;

3) портала egov.kz – круглосуточно, за исключением 
технических перерывов, связанных с проведением 
ремонтных работ (при обращении услугополучателя 
после окончания рабочего времени, в выходные 
и праздничные дни согласно Трудовому кодексу 
Республики Казахстан, прием документов и выдача 
результата оказания государственной услуги 
осуществляется следующим рабочим днем).
4) портал enbek.kz – круглосуточно, за исключением 
технических перерывов в связи с проведением 
ремонтных работ.
Перечень документов и сведений, истребуемых у 
услугополучателя для оказания государственной 
услуги Представление документов не требуется
Основания для отказа в оказании государственной 
услуги, установленные законодательством Республики 
Казахстан.
Не регистрируются в качестве безработного:
1) лица, не достигшие шестнадцатилетнего возраста;
2) занятые лица;
3) лица, достигшие пенсионного возраста, 
установленного пунктами 1 – 3 статьи 207 Социального 
кодекса;
4) лица, представившие документы, содержащие 
заведомо ложные сведения об отсутствии работы и 
заработка (дохода), а также другие недостоверные 
сведения;
5) студенты и учащиеся старших классов 
общеобразовательных школ, претендующие на 

участие в активных мерах содействия занятости, 
в соответствии с Социальным кодексом;
6) лица, осужденные по решению суда к 
исправительным работам либо общественным 
работам, а также к наказанию в виде лишения 
свободы, если данное наказание не назначено условно
Иные требования с учетом особенностей оказания 
государственной услуги, в том числе оказываемой в 
электронной форме.
Адреса мест оказания государственной услуги 
размещены на:
1) Портал www.enbek.kz;
2) Портале www.egov.kz;
Контактные телефоны справочных служб услугодателя 
по вопросам оказания государственной услуги 
указаны на интернет-ресурсе www.enbek.gov.kz.
Единый контакт-центр: «1414».
«Для использования цифрового документа 
необходимо пройти авторизацию в мобильном 
приложении с использованием электронно-цифровой 
подписи или одноразового пароля, далее перейти в 
раздел «цифровые документы» и выбрать нужный 
документ. Сервис цифровых документов доступен 
для авторизованных пользователей в мобильном 
приложении»

А.Уразалинова,
директор  филиала «Карьерный центр 

Егиндыкольского района»

Тәлімі мінсіз тәлімгер

«Одан асқан керемет мұғалімді 
бұрын-соңды көрмедім. 
Ол мені зекіп ұрыспады 
және қол жұмсап ұрмады»

Мағауия ибн Хакам сахаба

Қандай іске кіріссең де Бисмиллаһир-рахманир-рахим 
деп бастасаң, сонда сол істің сауабы тиеді, істеген ісің 
жақсылыққа бастайды. Міне мен де айлардың сұлтаны 
- Мәуліт айы дүниеге келген Мұхаммед пайғамбар 
жайлы мақаламды Бисмиллаһир-рахманир-рахим деп 
бастаймын.
Мәуліт айы – мұсылмандар үшін құтты және мейірімді ай, 
себебі осы айда Пайғамбар Мұхаммедтің дүниеге келген 
күні тойланады. Мәуліт айының құттылығы Пайғамбар 
Мұхаммедтің  қоғамға әкелген мейірімді және шапағатты 
жарық көрсетуімен байланысты. Өйткені, осы күннен 
бастап адамзат мейірімді және шапағатты жолға түсті. 
Мұсылмандар бірігіп, Пайғамбар Мұхаммедтің өмірін 
зерделеп, оның құндылықтарын және тәлім-тәрбиесін 
үйренуге, бір-біріне мейірім көрсетуге, қайырымдылық 
жасауға және бір-бірімен ынтымақтастық құруға 
тырысады, Ислам дінінің негіздерін қайтадан зерделеп, 
иманды күшейтуге және рухани дамуға бағытталады. 
Бұл айда мұсылмандар Пайғамбар Мұхаммедтің 
өмірінен сабақ алып, қоғам үшін пайдалы істер жасайды.
Діни кітаптардың соңы Құран болса, пайғамбардың 
соңы Мұхаммед (саллулаһу-ғалайһи-уәссалам) болған. 
Құран Кәрімде 25 пайғамбардың есімі аталған, бұл 
пайғамбарлар жеке қауымдарға, бөлек халықтарға 
жіберілген болса, Мұхаммед – тұтас дүниежүзі 
халықтарының ең соңғы пайғамбары. Мұхаммед 570-

ші жылы Меккеде дүниеге келген. Оның әкесі Абдулла, 
атасы Әбдүлмүтәліп, әкесі болашақ пайғамбар 
дүниеге келмей тұрып қайтыс болған. Ал анасы Әмина 
Мұхаммед 6 жасқа келгенде қайтыс болды. Сондықтан  
тәрбиесі атасы мен ағасының мойнында болды.
Тіліміз  бен  жүрегімізден орын алған  «Лә иләһә 
иллаллаһ», «Аллаһтан басқа тәңір жоқ» сөзінің 
ажырамас бөлігі «Мұхаммадур - расулуллаһ» яғни, 
«Мұхаммед оның Елшісі» сөзі – ислам дінінде негізгі 
сенімдердің бірі. Оның киелі аузынан шыққан әрбір 
сөзі, әрбір іс-қимылы, қысқасы, өмірінің әрбір сәті 
– күндей жарқырап ғаламға сәуле шашқан нұрлы 
елшілігіне дәлел.
Барлық адамзат Оның мінез-құлқына тәнті. Ғасырлар 
озып, ғылым дамып, мәдениет өркендесе де, күллі 
адамзат Оның бойындағы асқақ та, биік қасиеттеріне 
қайран қалумен келеді. Оның күннен - күнге көбейе 
түскен үмметі қайталанбас өмір жолын, мінез-құлқын 
«қасиетті сүннет», деп өнеге етіп ұстануда. Тарихта 
Оның өміріндей ешбір дақ түспеген таза да пәк, 
ғибратқа толы екінші бір тұлға жоқ. Аллаһ Елшісінің 
дүние салғанына он бес ғасыр уақыт өтсе де, Ол барша 
мұсылманның жүрегінде тірі. Оның өмірі – бүгінгі заман 
адамдарына да үлгі бола алатын жол.
Абай атамыз халықты Пайғамбарымыздан үлгі алуға 
былай деп үндейді:
«Аллаһ мінсіз, әуелден пайғамбар хақ, 
Мүмин болсаң үйреніп, сен де ұқсап бақ.»
Пайғамбарымыз – керемет ұстаз, тамаша тәрбиеші. 
Оның теңдессіз ұстаздығы мен тәрбиешілігінің алдында 
бүкіл әлем бас иеді. Қараңғылық пен зұлымдыққа 
тұншығып жатқан әрбір араб елін Пайғамбарымыз 

жиырма үш жыл ішінде тәрбиелеп, жетілдіріп әлемге 
үлгі боларлықтай қоғамға айналдырып кетті. Тайпа-
тайпаға бөлініп, қырық пышақ болып қырқысқан 
қоғамды тату қылды. Сорақы әдеттерді тастатып, 
олардың орнына әртүрлі көркем қасиеттерді үйрете 
білген. Жалпы адамгершілікке жат әдет-ғұрыптардың 
тамырына балта шауып, жоқ етті. Әрбір сөзі адамдар 
арасында ереже-қағида болып қалды. Пайғамбарымыз 
міне, осындай тәрбиеші, ұстаз болған.
Оның ұстаздығына тәнті болған Мағауия ибн Хакам 
атты сахаба:  «Одан асқан керемет мұғалімді бұрын-
соңды көрмедім. Ол мені зекіп ұрыспады және қол 
жұмсап ұрмады» - дейді.
Қазіргі уақытта  өзге діни ағымдар, түрлі секталар 
елімізде кең өріс алуда. Ислам діні мен өзге діни 
ағымдар арасын ажырата аламыз ба? Әрине, ажырата 
аламыз. Ислам дінінің маңызы мен тәрбиелік мәнін 
әлемдік деңгейде ой толғаған ұлы тұлғалардың өздері 
де мойындаған. Лев Толстой Құранмен терең танысып, 
Мұхаммедтің шын мәніндегі Пайғамбар екенін түсінген, 
Ислам дінін мойындаған. Құранды Гете неміс тілінде, 
Пушкин орыс тілінде, Абай, Шәкәрім қазақ тілінде 
жырға қосқан.
Аллаға сену - ұлтымыздың бірлігін нығайтады. Дініміз 
– халқымыздың ұйытқысы, отаншыл ой санамыздың 
асыл арқауы болып қала бермек!  

А.Нұрғалиева,
Ақмола облысы Дін істері басқармасының 

«Конфессияаралық қатынастарды  
дамыту және талдау орталығы» КММ маманы 
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Директор-
редактор 

Гурбанова 
Светлана 

Михайловна

Жарнама мен хабарландырулардың мазмұны үшін 
жауапкершілік жарнама берушіге  жүктеледі

Жарнама берушілер жіберген  қателіктер бойынша 
шағымдар жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде 

қабылданады
Жарияланған материалдар редакцияның көзқарасына сәйкес 

болмауы  мүмкін

Газет « Алтын астық «газетінің 
редакциясында дайындалды, 

терілді, жинақталды. 
Нұр-Сұлтан қаласы,  Жұбанов 

көшесі 24/1 «Дунасарова А. Д.» ЖК 
басылып шықты

Мемлекеттік тілдегі 
материалдарға 

жауапты  
Балшых Ахмарал

Жинақтаушы оператор 
Алиева Анастасия

Тіркеу куәлігі №15838-Г 
17.02.2016 ж. Қазақстан 

Республикасының Ақпарат 
министрлігі берген
Таралымы 505 дана

аптасына 1 рет 
дүйсенбі күндері шығарылады.

«Алтын астық» аудандық газетіне 2025 
жылға жазылу жалғасуда

Біздің газетке жазылуды кез-келген «Қазпошта» АҚ 
бөлімшесінде  рәсімдеуге болады. Басылымға жазылудың 
біржылдық бағасы - 3183 теңге, жартыжылға-1592 теңге. 
Газеттің шығу мерзімі - аптасына бір рет, дүйсенбі күндері. 
Газеттің электрондық нұсқасына жазылуды редакцияның
бухгалтериясында рәсімдеуге болады.
Сіз газеттің шығарылымын PDF форматында өзіңіздің 
электрондық поштаңыздың мекен-жайына газетті 
баспаханаға тапсыру кезінде ала-аласыз. Газеттің 
электрондық нұсқасына жазылымның бағасы -1000 
теңге. Газеттің жартыжылдық жазылымын редакциядан 
алу (Победа көшесі,7) -1300 теңге.
Жазылымның бұл нұсқасын Сіз редакцияның 
бухгалтериясында рәсімдей аласыз.
Егер де сіз біздің газетке жазылып, ол сізге келмесе 
немесе барлық нөмірлері бірдей келмесе, осы 
факт туралы «Алтын астық» редакциясына: 2-13-
69 телефоны бойынша хабарласуыңызды өтінеміз.
Газет мемлекеттік және орыс тілдерінде жарық көреді. Сіз 
біздің газеттен өзіңізге қызықты әрі пайдалы мәліметтер 
аласыз, аудан жаңалықтарын білетін боласыз, өзіңіздің және 
әріптестеріңіздің фотосуреті мен материалдарын көре аласыз! 
Біздің газет Егіндікөл ауданының тыныс- тіршілігіне немқұрайлы 
қарамайтын барлық жандар үшін үлкен сүйіспеншілікпен 
шығарылады.

Ақмола облысы Егіндікөл аудандық мәслихатының №7  
бірмандаттық аумақтық сайлау округі  бойынша шығып қалған 

депутаттың орнына кандидаттарды 
ТІРКЕУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ 

(2024 жылғы 8 желтоқсандағы сайлау)

 2024 жылғы 8 қарашадағы сағат 18.00-дегі жағдай бойынша

№
п/п

Аты, әкесінің аты, тегі туған жылы жұмыс орны, атқаратын лауазымы 
мен тұрғылықты жері

кім ұсынды немесе өзін-
өзі ұсыну 

1. Сейілов Назымбек 
Серікұлы

1993 «Егіндікөл аудандық ауруханасы» 
ШЖҚ МКК, Хирург, Егіндікөл 

ауылында тұрады

«AMANAT» Партиясы» 
қоғамдық бірлестігі 

ұсынған

ИНФОРМАЦИЯ О РЕГИСТРАЦИИ
кандидатов в депутаты Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области

 по одномандатному территориальному избирательному округу №7  
вместо выбывшего

 (выборы 8 декабря  2024 года)
по состоянию на 18.00 часов 8 ноября 2024 года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество год 
рождения

занимаемая должность,
 места работы и жительства

кем выдвинут
или в порядке

самовыдвижения
1. Сеилов Назымбек 

Серикович
1993 Хирург, ГКП на ПХВ 

«Егиндыкольская районная 
больница»,  проживает в 
селе Егиндыколь

выдвинут общественным 
объединением «Партия 

«AMANAT»

Ақмола облысында 
еңбек заңнамасын бұзу саны азайды

Ақмола облысының мемлекеттік еңбек инспекциясы 
еңбек заңнамасының сақталуын қамтамасыз 
ету, жұмыс орындарындағы еңбек жағдайлары 
мен қауіпсіздікті жақсарту жөніндегі жұмысын 
жалғастырып келеді. Биылғы жылы инспекция 164 
кәсіпорынға тексеру жүргізіп, 189 заң бұзушылықты 
анықтады, бұл өткен жылмен салыстырғанда 
31 пайызға аз. Бұл туралы ҚР Еңбек және 
әлеуметтік қорғау министрлігі Мемлекеттік еңбек 
инспекциясы комитеті облыстық департаменті 
басшысының орынбасары Уақыт Бейсембаев 
журналистермен өткен брифингте мәлім етті, 
- деп хабарлайды Өңірлік коммуникациялар 
қызметінен.
Анықталған заң бұзушылықтардың 158 
еңбек қатынастарына, ал 28 еңбекті 
қорғау мәселелеріне қатысты. Тексеру 
нәтижесінде жұмыс берушілерге 104 
нұсқама берілді.
«Жалақы бойынша берешек мәселесі үнемі 
бақылауда. Ағымдағы жылы өңірдің 32 
кәсіпорнында 153 қызметкер алдындағы берешек 
анықталды. Инспекцияның араласуы арқылы 
еңбекақы бойынша берешектің біраз сомасы 
ішінара өтелді. Алайда, «Бурабай жылу», 

Количество нарушений трудового 
законодательства снизилось в 

Акмолинской области
В текущем году государственная инспекция 
труда Акмолинской области продолжила свою 
работу по обеспечению соблюдения трудового 
законодательства, улучшению условий труда 
и безопасности на рабочих местах. Инспекция 
провела проверки 164 предприятий, выявив 189 
нарушений, что на 31% меньше по сравнению с 
прошлым годом. Об этом на брифинге рассказал 
замруководителя облдепартамента комитета 
госинспекции труда минтруда и соцзащиты РК Уакыт 
Бейсембаев.
Из выявленных нарушений 158 касались трудовых 
отношений, а 28 – вопросов охраны труда. В 
результате проверок работодателям было выдано 104 
предписания. 
“Особое внимание уделяется задолженности 
по заработной плате. В текущем году выявлена 
задолженность в 32 предприятиях региона перед 153 
работниками. В результате вмешательства инспекции 
сумма частично выплачена. Однако остаются случаи 
невыплаты, например, в «Бурабай жылу» и «Фирма 
Синегорье». По данным предприятиям выданы 
предписания, а также наложены штрафы”, - рассказал 
замруководителя облдепартамента комитета 
госинспекции труда.
Важной проблемой остаются несчастные случаи 
на производстве. В этом году зарегистрировано 
52 инцидента, из которых 13 случаев закончились 
летальным исходом. Причинами происшествий стали 
нарушение правил безопасности, неосторожность 
работников и недостаточная организация 
производственного процесса. Инспекция 
продолжает усиленно работать над повышением 
уровня безопасности на рабочих местах, проведя 
98 семинаров для работодателей и работников.
В рамках цифровизации трудовой сферы в области 
внедряются электронные трудовые договоры. На 
сегодня зарегистрировано 7 910 предприятий, 
заключивших более 164 тысяч договоров, что 
составляет 94% от плановых показателей.
Кроме того, в области продолжается внедрение 
международных стандартов безопасности, а также 
концепции «Нулевой травматизм». На данный 
момент уже подписаны меморандумы с более 
чем 3 тысяч предприятий, что свидетельствует 
о серьезных намерениях региона по улучшению 
условий труда.
“Работа инспекции труда в текущем году показала 
позитивную динамику в решении вопросов, 
связанных с трудовыми правами и безопасностью 
работников. Однако задача по улучшению ситуации 
в этих сферах остается актуальной и требует 
дальнейших усилий на всех уровнях”, - отметил 
Уакыт Бейсембаев.

«Фирма Синегорье» тәрізді 
компаниялар жұмысшылар 
алдында берешегін әлі 
өтеген жоқ. Аталған 
кәсіпорындар бойынша 
ұйғарымдар берілді, сондай 
- ақ айыппұлдар салынды», 
- деді Уақыт Бейсембаев.
Өндірістегі жазатайым 
оқиғалар маңызды мәселе 
болып қала береді. Биыл 
52 оқиға тіркелді, оның 
13-і өліммен аяқталды. 
Оқиғалардың себептері 
қауіпсіздік ережелерін 
бұзу, жұмысшылардың 
абайсыздығы және 
өндіріс процесін 

жеткіліксіз ұйымдастыру болды. Инспекция 
жұмыс берушілер мен жұмысшылар үшін 98 
семинар өткізе отырып, жұмыс орындарындағы 
қауіпсіздік деңгейін арттыру бойынша қарқынды 
жұмысты жалғастыруда.
Еңбек саласын цифрландыру шеңберінде облыста 
электрондық еңбек шарттары енгізіліп келеді. Бүгінгі 
таңда 164 мыңнан астам шарт жасасқан 7 910 
кәсіпорын тіркелген, бұл жоспарлы көрсеткіштердің 
94% -. құрайды.
Сонымен қатар, облыста халықаралық қауіпсіздік 
стандарттарын, сондай-ақ «нөлдік жарақаттану» 
тұжырымдамасын енгізу жұмыстары жалғасын 
табуда. Қазіргі уақытта 3 мыңнан астам кәсіпорынмен 
меморандумдарға қол қойылды.
«Ағымдағы жылы еңбек инспекциясының 
жұмысы қызметкерлердің еңбек құқықтары 
мен қауіпсіздігіне байланысты мәселелерді 
шешуде оң динамиканы көрсетті. Алайда, осы 
салалардағы жағдайды жақсарту жөніндегі 
міндет өзекті болып қала береді және барлық 
деңгейде одан әрі күш салуды талап етеді», - деп 
түйіндеді Уақыт Бейсембаев.


